ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 6 апреля 2012 г. N 286

МОСКВА

         О внесении изменения в пункт 7 Правил финансового обеспечения в 2011-2012 годах региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет средств, предоставляемых из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского страхования.

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

Подпункт  "а"  пункта  7  Правил  финансового  обеспечения  в 2011-2012 годах региональных программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации за счет средств, предоставляемых  из бюджета Федерального фонда обязательного медицинского  страхования, утвержденных постановлением Правительства Российской  Федерации от 15 февраля  2011 г.  N 85  (Собрание  законодательства  Российской Федерации,  2011,  N 8,  ст.  1126),  после   слов   "приобретение санитарного транспорта" дополнить словами ", оснащение санитарного транспорта бортовой аппаратурой спутниковой навигации  ГЛОНАСС  или ГЛОНАСС/GPS  на  базе   многофункциональных приемных устройств, оборудование станций (отделений) скорой   медицинской помощи навигационно-информационным оборудованием для мониторинга и управления санитарным транспортом, функционирующим с использованием систем ГЛОНАСС   или ГЛОНАСС/GPS, а также приобретение аппаратно-программных комплексов, функционирующих с  использованием спутниковых навигационных  технологий,  для  обеспечения   функций диспетчеризации санитарного транспорта".

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                                                                                                                      В.В.Путин